
 
 

UCHWAŁA NR LIX/784/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 r. miasta Jaworzna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ust. 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1-4, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
z późn. zm.) 

Rada Miejska w Jaworznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/643/2022 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok miasta Jaworzna dokonać następujących zmian: 

1) planowane dochody budżetu miasta Jaworzna na 2023 r. określone w Tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej 
na 2023 r. miasta Jaworzna zwiększyć ogółem o kwotę 128.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) planowane wydatki budżetu miasta Jaworzna na 2023 r. określone w Tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
na 2023 r. miasta Jaworzna zwiększyć ogółem o kwotę 8.100.000,00 zł oraz dokonać zmian w wydatkach 
bieżących planowanych jako przedsięwzięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Jaworzna, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) planowane przychody budżetu miasta Jaworzna na 2023 r. określone w Tabeli Nr 4 do uchwały budżetowej 
na 2023 r. zmniejszyć ogółem o kwotę 60.000.000,00 zł, planowane rozchody budżetu miasta Jaworzna na 
2023 r. określone w Tabeli Nr 4 do uchwały budżetowej na 2023 r. zwiększyć ogółem o kwotę 
59.900.000,00 zł w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały,  

4) § 3 ust. 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się planowany deficyt budżetu miasta Jaworzna na 2023 rok w kwocie 3.711.197,12 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu miasta Jaworzna na 2023 rok w kwocie 3.711.197,12 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.422.534,32 zł, 

2) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 925.190,98 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 8407



3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
363.471,82 zł. 

3. Ustala się przychody budżetu miasta Jaworzna na 2023 rok w kwocie 90.285.091,79 zł. 
Planowanymi przychodami w kwocie 90.285.091,79 zł są: 

1) przelewy z rachunków lokat w kwocie 46.632.583,73 zł, 

2) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 99.996,00 zł, 

3) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.422.534,32 zł, 

4) przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 925.190,98 zł, 

5) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
40.204.786,76 zł. 

4. Planowane przychody budżetu miasta Jaworzna na 2023 rok w kwocie 90.285.091,79 zł przeznacza 
się na: 

1) rozchody w kwocie ogółem 86.573.894,67 zł, w tym: 

a) na spłatę zaciągniętych w latach poprzednich kredytów długoterminowych w kwocie 
17.491.831,67 zł, 

b) wykup obligacji w kwocie 300.000,00 zł, 

c) przelewy na rachunki lokat w kwocie 68.782.063,00 zł, 

2) pokrycie deficytu będącego różnicą między łączną kwotą planowanych dochodów i wydatków 
w wysokości 3.711.197,12 zł. 

5. Ustala się planowane rozchody budżetu miasta Jaworzna na 2023 rok w kwocie 86.573.894,67 zł. 
Planowanymi rozchodami w kwocie ogółem 86.573.894,67 zł są: przelewy na rachunki lokat w kwocie 
68.782.063,00 zł, spłaty zaciągniętych w latach poprzednich kredytów długoterminowych w kwocie 
17.491.831,67 zł oraz wykup obligacji komunalnych w kwocie 300.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 
 
 

Tadeusz Kaczmarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8407



Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

RAZEM 128 000 000,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadan ia
w łasn e 128 000 000,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka
mieszkaniowa 128 000 000,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania
własne 128 000 000,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W płaty z
tytu łu
odp łatn ego
n abycia  p raw a
w łasn ości o raz
p raw a
u żytkow an ia
w ieczystego
n ieru ch omości

128 000 000,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 128 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/784/2023

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 14 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8407



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

RAZEM 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Zadania własne 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

- Wydatki jednostek budżetowych 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu
terytorialnego 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Zadania własne 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 100 000,00 0,00 8 100 000,00 0,00 0,00 0,00

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/784/2023

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 14 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8407



 ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA JAWORZNA
NA 2023 ROK 

§ Wyszczególnienie Plan po zmianach

Przychody ogółem, w tym:

905

906

950

931 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0

994 przelewy z rachunków lokat

951

Rozchody ogółem, w tym: 

994 przelewy na rachunki lokat

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

982 wykup innych papierów wartościowych

Plan wg uchwały 
budżetowej

(-)zmniejszenia (+) 
zwiększenia  
Przychodów / 
Rozchodów 

150 285 091,79 -60 000 000,00 90 285 091,79

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

2 422 534,32 2 422 534,32

przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

925 190,98 925 190,98

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 40 204 786,76 40 204 786,76

60 000 000,00 -60 000 000,00

46 632 583,73 46 632 583,73

przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych (spłata pożyczki 
udzielonej ZPO) 99 996,00 99 996,00

26 673 894,67 59 900 000,00 86 573 894,67

8 882 063,00 59 900 000,00 68 782 063,00

17 491 831,67 17 491 831,67

300 000,00 300 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/784/2023

Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 14 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8407



ZESTAWIENIE ŹRÓDEŁ SFINANSOWANIA PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU MIASTA JAWORZNA

NA 2023 ROK 

Wyszczególnienie

Budżet po zmianach 

Plan po zmianach

wg stanu na 08.11.2023 r.
(-) zmniejszenia
(+) zwiększenia

A- Planowane dochody

B- Planowane wydatki

C – Wynik (deficyt A-B)

D.1. - Przychody ogółem

w tym na pokrycie deficytu

w tym na pokrycie deficytu

w tym na pokrycie deficytu

przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (emisji przez miasto obligacji komunalnych) 0

w tym na pokrycie deficytu 0

przelewy z rachunków lokat

w tym na pokrycie deficytu 0

D.2. - Rozchody ogółem

- przelewy na rachunki lokat

- spłaty otrzymanych kredytów krajowych

- wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 

Zmiany wynikające z 
uchwały

693 849 686,14 128 000 000,00 821 849 686,14

817 460 883,26 8 100 000,00 825 560 883,26

-123 611 197,12 119 900 000,00 -3 711 197,12

150 285 091,79 -60 000 000,00 90 285 091,79
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2 422 534,32 2 422 534,32

2 422 534,32 2 422 534,32

przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków

925 190,98 925 190,98

925 190,98 925 190,98

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 40 204 786,76 40 204 786,76

31 322 723,76 -30 959 251,94 363 471,82

60 000 000,00 -60 000 000,00

58 000 000,00 -58 000 000,00

46 632 583,73 46 632 583,73

30 940 748,06 -30 940 748,06

przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych (spłata pożyczki 
udzielonej ZPO)

99 996,00 99 996,00

26 673 894,67 59 900 000,00 86 573 894,67

8 882 063,00 59 900 000,00 68 782 063,00

17 491 831,67 17 491 831,67

300 000,00 300 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8407


	UCHWAŁA NR LIX/784/2023 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-11-15T07:26:03+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




